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        _______________ 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

             

Nr. ______ Prot.                                                                                        Fier, më ___/ ___/ 2021 

 

 

 

 

Lënda: Formulari i Njoftimit të Fituesit për proceduren me objekt “Shtesë anësore dhe 

rikonstruksion i pjesshëm i godinës ekzistuese të shkollës 9-vjeçare "NAUN 

KAÇAKU", NJ.A. Portëz”, me burim financimi nga Buxheti i Bashkisë Fier      

 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                              (për botim) 

 

 

   

BASHKIA FIER 
 

 

Për:  Bashkimin e operatorëve ekonomik “J O G I” shpk & “ERAL CONSTRUCTION 

COMPANY” shpk 

           Përfaqësuar me prokure te posaçme nga “J O G I” shpk, Adresa: Lagja “11 Janari”, Fier. 

            

* * * 

Procedura e prokurimit: Kërkesë për Propozim me mjete elektronike. 
 

Numri i referencës së procedurës / lotit : REF-82202-12-15-2020. 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Shtesë anësore dhe rikonstruksion i pjesshëm i godinës 

ekzistuese të shkollës 9-vjeçare ‘NAUN KAÇAKU’, NJ.A. Portëz”, me fond limit 11 998 192 

(njëmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e dy)  lekë pa 

TVSH lekë, objekti do të prokurohet, kontraktohet dhe zbatohet me vlerë të plotë brenda 

grafikut te punimeve, por financimi do të bëhet në 2 (dy) vite buxhetore (2021,2022), me burim 

financimi nga Buxheti i Bashkisë Fier, në perputhje me Projektin, Preventivin dhe kushtet e 

përcaktuara në DST. Afati kohor per ekzekutimin e punimeve: jo më vonë se 7 (shtatë) javë.    
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Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [21 Dhjetor 2020] 

[Numri 122] 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët- X     oferta ekonomikisht më e favorshme  
 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomik “J O G I” shpk numri i NUIS J63229478K & “ERAL 

CONSTRUCTION COMPANY” shpk numri i NUIS K82230002K.  

    Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 8 409 193 lekë pa TVSH. 
 

2. Operatori ekonomik “NIKA” shpk,  numri i NUIS J76705047U.  

    Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 8 642 956.6 lekë pa TVSH. 
 

3.  Bashkimi i operatorëve ekonomik “GENERAL BETON” shpk numri i NUIS K23013401A 

& “ED KONSTRUKSION” shpk  numri i NUIS K61625001I. 

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 8 924 503 lekë pa TVSH.  
 

4. Operatori ekonomik “SHENDELLI” shpk,  numri i NUIS K07924803N.  

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 9 283 786 lekë pa TVSH. 
 

5. Operatori ekonomik “2N” shpk numri i NUIS L31615017L.  

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 9 713 257 lekë pa TVSH. 
 

6. Operatori ekonomik “EURO ALB” shpk,  numri i NUIS K66613407H.  

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 9 827 579.27 lekë pa TVSH. 
 

7. Operatori ekonomik “Rafin Company” shpk, numri i NUIS L52125110A. 

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 10 789 734.1 lekë pa TVSH. 
 

8. Operatori ekonomik “2Z Konstruksion” shpk, numri i NUIS J63229466K. 

Nuk ka paraqitur formular te ofertes. 
 

9. Operatori ekonomik “ELDA VL” shpk, numri i NUIS L52125110A. 

Nuk ka paraqitur formular te ofertes. 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

1) Operatori ekonomik “NIKA” shpk,  numri i NUIS J76705047U. 

2) Bashkimi i operatorëve ekonomik “GENERAL BETON” shpk numri i NUIS 

K23013401A & “ED KONSTRUKSION” shpk  numri i NUIS K61625001I. 

3) Operatori ekonomik “2Z Konstruksion” shpk, numri i NUIS J63229466K. 

4) Operatori ekonomik “ELDA-VL” shpk, numri i NUIS L52125110A. 
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Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 

1) Ne preventivin e ofertes se dorezuar nga OE “NIKA” shpk, eshte nderhyre dhe eshte ndryshuar 

ne preventiv volumi i zërit te preventivit,  konkretisht: 

“PUNIME PER NDERTIMIN E SHTESES ANESORE”, “3. Punime Shtresash”, zëri 9 “Shtrese 

lluster cimento 1:2, t = 20 mm”, sipas preventivit të kërkuar nga autoriteti kontraktor te publikuar 

ne SPE ky zë eshte 90 m2, ndersa OE “NIKA” shpk e ka ndryshuar 901 m2, duke ndryshuar 

strukturën e preventivit. 

Neni 51, pika 1 dhe 2 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, 

nuk e lejon autoritetin kontraktor të modifikojë ofertën, duke ndryshuar sasitë e zërave të 

punimeve në preventiv. Gjithashtu sic parashikohet në nenin 53, pika 1 të këtij ligji, nga ana e 

autoritetit kontraktor nuk mund të lejohet ndryshim në përmbajtjen e ofertës, përfshirë 

ndryshimet në çmim apo ndryshime që synojnë të kthejnë një ofertë të pavlefshme në të 

vlefshme.  

Sipas Seksionit 1 të Dokumentave Standarde të Tenderit “Hartimi i ofertës”: “Operatorët 

Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në këto 

DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të refuzohen si të papranueshme.” 

Neni 66 pika 4 e VKM nr.914 datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, i ndryshuar ka të bëjë me gabimet aritmetike: Nëse ka ndonjë mospërputhje, ndërmjet 

çmimit për njësi dhe çmimit total, që del nga shumëzimi i çmimit të njësisë me sasinë, çmimi i 

njësisë mbizotëron dhe çmimi total korrigjohet në bazë të tij ose nëse Nëse ka ndonjë 

mospërputhje ndërmjet fjalëve dhe shifrave, mbizotëron shuma në fjalë.  

Në rastin konkret nuk kemi të bëjmë me gabim aritmetik, por jemi në kushtet e ndërhyrjes në 

sasitë e preventivit, dhe si pasoje kjo oferte vleresohet e pavlefshme. 

2) BOE GENERAL BETON shpk & ED KONSTRUKSION shpk nuk ka paraqitur ne SPE 

Marrëveshjen e noterizuar, sipas së cilës bashkimi i operatorëve ekonomikë është krijuar 

zyrtarisht, si dhe Prokuren e posaçme, sic kerkohen ne Shtojcen 11 te DST, si dhe ne nenin 74 te 

VKM-së nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

Per kete arsye, bazuar edhe ne nenet 46 dhe 53 te LPP-së, kjo oferte eshte e pavlefshme.   
 

3) OE “2Z Konstruksion” shpk nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion administrative, ligjor apo 

teknik, si dhe nuk ka paraqitur oferte ekonomike, siç percaktohet ne Shtojcen 11 te DST. 

4) OE “ELDA-VL” shpk nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion administrative, ligjor apo teknik, si 

dhe nuk ka paraqitur oferte ekonomike, siç percaktohet ne Shtojcen 11 te DST. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve ekonomik   

“J O G I” shpk numri i NUIS J63229478K & “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” shpk 

numri i NUIS K82230002K, përfaqësuar me prokure te posaçme nga “J O G I” shpk, Adresa: 

Lagja “11 Janari”, Fier, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 8 409 193 (tetë 

milion e katërqind e nëntë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e tre) lekë pa TVSH, është identifikuar si 

oferta e suksesshme.  
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njësisë së Prokurimit të Bashkisë Fier, Lagjja  

“Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 25.01.2021. 

Ankesa: ka ose jo,- JO. 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë:  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

_______________________ 

Armando SUBASHI 
 


